
 

Kreisrecht 

 

 

4.4 Verordnung Fischereibezirk Soeste II  1 

Verordnung 

zur Angliederung von Nebengewässern an den  

Fischereibezirk "Soeste II" vom 02.04.1987  

(Amtsbl. Reg.-Bez. Weser-Ems, S 396) 

Aufgrund des § 20 des Nieders. Fischereigesetzes (Nds. FischG) vom 01.02.1978 (Nds. 

GVBl. S 81) hat der Kreisausschuss des Landkreises Cloppenburg in seiner Sitzung am 2. 

April 1987 folgende Verordnung beschlossen: 

§ 1 

Dem Fischereibezirk "Soeste II" werden zur besseren Hege und Nutzung der Fischbe-

stände die nachstehend aufgeführten Gewässer als Nebengewässer angegliedert: 

Gew.- Bezeichnung Größe  Eigentümer 

Nr. des Gewässers     (ha) 

 

  7.01 Friesoyther Kanal 9,8422 Land Niedersachsen 

  Wasserwirtschaftsverw. 

7.01a Kanalgraben 0,0644 Land Niedersachsen 

  Wasserwirtschaftsverw. 

 6.22 Igelriede 4,2770 Friesoyther Wasseracht 

7.01a Kanalgraben 0,2852 Friesoyther Wasseracht 

 8.00 Große Aue 12,7057 Friesoyther Wasseracht 

 8.07 Bergaue 7,9543 Friesoyther Wasseracht 

 9.00 Lahe 21,9600 Friesoyther Wasseracht 

  9.09 Böseler Kanal 7,2422 Friesoyther Wasseracht 

 10.00 Streek 6,0275 Friesoyther Wasseracht 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den Re-

gierungsbezirk Weser-Ems in Kraft. 

Cloppenburg, den 2. April 1987 

Landkreis Cloppenburg 

Schewe         Rausch 

Landrat            Oberkreisdirektor 
 


